

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2

Obiectul: Lucrari de reparatie pentru anul 2023 (Reparatii in blocurile sanitare din grupele 1,2,3,4.)						
Devizul: Bloc sanitar in grupa nr1.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.	m3			204,505 189,000
1.1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0800	9,0000	0,720
1.1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	54,0000	24,300
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	54,0000	164,700
1.1.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	4,9950	0,400
1.1.1.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	24,9752	7,992
1.1.1.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	19,9802	6,394
1.1.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			86,502 86,400
1.1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	9,0000	0,027
1.1.2.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	54,0000	43,200
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	54,0000	43,200
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,9950	0,075
1.1.3	RpCM18A	Placaje cu placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit.	m2			808,689 302,400
1.1.3.1	2670112202000	Placi portelanate	m2	1,0800	189,0000	204,120
1.1.3.2	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	45,0000	36,000
1.1.3.3	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	3,0000	12,000
1.1.3.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
1.1.3.5	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2500	34,0000	42,500
1.1.3.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, apa, diluant, etc.)	%	4,0000	0,0000	11,865
1.1.3.7	7132010010900	Faiantar	h-om	5,3500	54,0000	288,900
1.1.3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,0000	13,500
1.1.3.9	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	49,9505	14,985
1.1.3.10	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	2,2000	49,9505	109,891
1.1.3.11	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	49,9505	19,980
1.1.3.12	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,1000	24,9752	52,448
1.1.3.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	4,9950	0,125
1.1.3.14	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	24,9752	0,375
1.1.4	RpCJ04D1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit, mortar de var-ciment marca 25 T, pentru grund si mortar de ipsos-var marca 10, pentru stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			109,043 77,760
1.1.4.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,0000	0,000
1.1.4.2	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.1.4.3	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.1.4.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,7600	2,7500	13,090
1.1.4.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,6000	3,0000	4,800
1.1.4.6	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0043	500,0000	2,150
1.1.4.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0260	420,0000	10,920
1.1.4.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	9,0000	0,063
1.1.4.9	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0400	54,0000	56,160
1.1.4.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	54,0000	21,600
1.1.4.11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	49,9505	0,250
1.1.4.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	4,9950	0,010
1.1.5	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si podurelor de vopsea	m2			78,314 11,880
1.1.5.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	54,0000	11,880
1.1.5.2	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	349,6535	66,434

1.1.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,320
						1,620
1.1.6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.1.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,0000	1,620
1.1.7	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			91,431
						34,560
1.1.7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,420
1.1.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	9,0000	0,036
1.1.7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	54,0000	34,560
1.1.7.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	49,9505	2,498
1.1.7.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	24,9752	7,742
1.1.7.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	79,9208	25,175
1.1.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			35,516
						29,700
1.1.8.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,5000	5,802
1.1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	9,0000	0,009
1.1.8.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,0000	24,300
1.1.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,0000	5,400
1.1.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,9950	0,005
1.1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,320
						1,620
1.1.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.1.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.1.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,0000	1,620
1.1.10	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent.	m2			29,599
						16,740
1.1.10.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	45,0000	11,250
1.1.10.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
1.1.10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.10.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	9,0000	0,450
1.1.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	9,0000	0,009
1.1.10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	54,0000	16,740
1.1.11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			102,630
						45,900
1.1.11.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 800,0000	9,600
1.1.11.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 800,0000	16,800
1.1.11.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	65,0000	19,500
1.1.11.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,6000	0,780
1.1.11.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,5000	1,350
1.1.11.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	24,0000	1,200
1.1.11.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	30,0000	3,000
1.1.11.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.1.11.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,0000	8,100
1.1.11.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	54,0000	37,800
1.1.12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			22,680
						22,680
1.1.12.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,0000	11,340
1.1.12.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,0000	11,340
1.1.13	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 628,595
						53,460
1.1.13.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,0000	2 500,000
1.1.13.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,5000	14,000
1.1.13.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,0000	48,950
1.1.13.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	20,0000	3,860
1.1.13.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.1.13.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,0000	7,000
1.1.13.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	54,0000	46,980
1.1.13.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	54,0000	6,480
1.1.13.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	4,9950	0,125
1.1.14	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet.	m2			273,001
						46,386
1.1.14.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	180,0000	180,000
1.1.14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,5000	21,000
1.1.14.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	89,0000	17,355
1.1.14.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	20,0000	1,360
1.1.14.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.1.14.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,0000	5,600
1.1.14.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	54,0000	43,686

1.1.14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,0000	2,700
1.1.14.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,9950	0,100
1.1.15	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м).	m2			2 628,595 53,460
1.1.15.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 500,0000	2 500,000
1.1.15.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,5000	14,000
1.1.15.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,0000	48,950
1.1.15.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1930	20,0000	3,860
1.1.15.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.1.15.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,0000	7,000
1.1.15.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	54,0000	46,980
1.1.15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	54,0000	6,480
1.1.15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	4,9950	0,125
1.1.16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			42,820 42,120
1.1.16.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	9,0000	0,450
1.1.16.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	54,0000	21,060
1.1.16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	54,0000	21,060
1.1.16.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	4,9950	0,250
1.1.17	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			105,396 45,360
1.1.17.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,7500	36,162
1.1.17.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	420,0000	17,640
1.1.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	9,0000	0,090
1.1.17.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.1.17.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	54,0000	30,240
1.1.17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	54,0000	15,120
1.1.17.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	49,9505	5,994
1.1.17.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	4,9950	0,150
1.1.18	RpCK24A1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare.	m2			442,862 183,600
1.1.18.1	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	189,0000	194,670
1.1.18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,7500	36,162
1.1.18.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,0000	17,640
1.1.18.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	9,0000	0,090
1.1.18.5	20054888	Rumeguș	kg	0,0500	45,0000	2,250
1.1.18.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	2,7500	4,125
1.1.18.7	1421302200460	Coloranți	kg	0,0100	350,0000	3,500
1.1.18.8	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.1.18.9	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,1000	54,0000	167,400
1.1.18.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	54,0000	16,200
1.1.18.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	4,9950	0,225
1.1.18.12	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	49,9505	0,599
1.1.19	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			65,478 45,900
1.1.19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,7500	5,500
1.1.19.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	420,0000	2,520
1.1.19.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.1.19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	9,0000	0,013
1.1.19.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	11,0000	11,220
1.1.19.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,7500	0,275
1.1.19.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	54,0000	40,500
1.1.19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,0000	5,400
1.1.19.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	4,9950	0,050
1.1.20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m			39,490 13,500
1.1.20.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	25,0000	25,750
1.1.20.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,0000	0,060
1.1.20.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,0000	0,180
1.1.20.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	54,0000	13,500

1.1.21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m			64,080 17,280
1.1.21.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	45,0000	46,350
1.1.21.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,0000	0,225
1.1.21.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,0000	0,225
1.1.21.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	54,0000	17,280
1.1.22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм).	buc			27,210 11,880
1.1.22.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50	buc	1,0000	15,0000	15,000
1.1.22.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,0000	0,150
1.1.22.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,0000	0,180
1.1.22.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	54,0000	11,880
1.1.23	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм).	buc			54,870 15,120
1.1.23.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110	buc	1,0000	39,0000	39,000
1.1.23.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,0000	0,525
1.1.23.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,0000	0,225
1.1.23.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	54,0000	15,120
1.1.24	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			39,160 13,500
1.1.24.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	25,0000	25,000
1.1.24.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	15,0000	0,300
1.1.24.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,0000	0,360
1.1.24.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	54,0000	13,500
1.1.25	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			57,780 17,280
1.1.25.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	39,0000	39,000
1.1.25.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	15,0000	1,050
1.1.25.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,0000	0,450
1.1.25.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	54,0000	17,280
1.1.26	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg.	kg			42,750 11,880
1.1.26.1	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	28,0000	29,400
1.1.26.2	2222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,0000	0,0000	1,470
1.1.26.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	54,0000	5,940
1.1.26.4	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	54,0000	5,940
1.1.27	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2".	buc			35,894 3,780
1.1.27.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.1.27.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	19,0000	0,114
1.1.27.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,0000	4,0000	4,000
1.1.27.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	2,0000	2,000
1.1.27.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,0000	6,000
1.1.27.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	54,0000	3,780
1.1.28	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm.	m			208,398 124,200
1.1.28.1	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=25mm	m	1,0200	18,0000	18,360
1.1.28.2	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	3,0000	2,100
1.1.28.3	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	22,0000	9,900
1.1.28.4	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	24,0000	24,000
1.1.28.5	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	26,0000	2,600
1.1.28.6	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	24,0000	24,000
1.1.28.7	2222222222992	Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)	%	4,0000	0,0000	3,238
1.1.28.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	54,0000	124,200
1.1.29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			51,300 51,300

1.1.29.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	54,0000	51,300
1.1.30	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке).	buc			1 354,830 124,200
1.1.30.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,0000	450,000
1.1.30.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,0000	65,000
1.1.30.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,0000	78,000
1.1.30.4	2521216717050	Teava din material plastic d=25mm	m	0,3000	45,0000	13,500
1.1.30.5	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	50,0000	100,000
1.1.30.6	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	500,0000	500,000
1.1.30.7	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	24,130
1.1.30.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	54,0000	124,200
1.1.31	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			833,000 108,000
1.1.31.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	595,0000	595,000
1.1.31.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,0000	130,000
1.1.31.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	54,0000	108,000
1.1.32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			59,400 59,400
1.1.32.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	54,0000	59,400
1.1.33	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.(pentru copii)	buc			2 195,320 275,400
1.1.33.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	900,0000	909,000
1.1.33.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	550,0000	550,000
1.1.33.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,0000	75,000
1.1.33.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,0000	75,000
1.1.33.5	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,0000	65,000
1.1.33.6	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	190,0000	190,000
1.1.33.7	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3,0000	0,0000	55,920
1.1.33.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	54,0000	275,400
1.1.34	RpSA44A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2".	buc			32,795 2,700
1.1.34.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1/2	buc	1,0000	18,0000	18,000
1.1.34.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	19,0000	0,095
1.1.34.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,0000	4,0000	4,000
1.1.34.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	2,0000	2,000
1.1.34.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,0000	6,000
1.1.34.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	54,0000	2,700
1.1.35	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 .	m			51,300 51,300
1.1.35.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	54,0000	8,100
1.1.35.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	54,0000	43,200
1.1.36	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plaoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp.	m			119,801 12,420
1.1.36.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	95,0000	99,750
1.1.36.2	2811236311004	Doze ramificate d=13 mm	buc	0,2000	5,0000	1,000
1.1.36.3	2875276311724	Cleme capsuleate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	12,0000	3,000
1.1.36.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicate	%	3,5000	0,0000	3,631
1.1.36.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	54,0000	12,420
1.1.37	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укрепления).	buc			9,799 8,100
1.1.37.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,0000	0,660
1.1.37.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	420,0000	0,420
1.1.37.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	9,0000	0,045
1.1.37.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,0000	3,780
1.1.37.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,0000	4,320
1.1.37.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	49,9505	0,500
1.1.37.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,9950	0,075
1.1.38	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N).	buc			84,745 35,100
1.1.38.1	1111000100020	Intrerupator monopolar 25A-simbol 3129N	buc	1,0000	38,0000	38,000
1.1.38.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	4,0000	8,000
1.1.38.3	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,8000	3,600

1.1.38.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	9,0000	0,045
1.1.38.5	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,6500	54,0000	35,100
1.1.39	08-03-591-10	prize de fise - Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			24 588,319
						4 109,400
1.1.39.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	29 000,0000	406,000
1.1.39.2	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	3 500,0000	9,450
1.1.39.3	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	65,0000	1,560
1.1.39.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	2,7300	75,0000	204,750
1.1.39.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	9,7600	2 000,0000	19 520,000
1.1.39.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	2,2000	21,472
1.1.39.7	1	Muncitor	h-om	76,1000	54,0000	4 109,400
1.1.39.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	449,5545	53,947
1.1.39.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	49,9505	231,770
1.1.39.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	249,7525	29,970
1.1.40	08-03-594-7	Corp de iluminat montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 2).	100 buc			61 543,738
						7 992,000
1.1.40.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	3 500,0000	11,025
1.1.40.2	5009109	Cirlig	buc	204,0000	35,0000	7 140,000
1.1.40.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	20 000,0000	40 800,000
1.1.40.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	250,0000	772,500
1.1.40.5	1	Muncitor	h-om	148,0000	54,0000	7 992,000
1.1.40.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	449,5545	1 231,779
1.1.40.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	49,9505	2 912,112
1.1.40.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	249,7525	684,322

Obiectul: Lucrari de reparatie pentru anul 2023 (Reparatii in blocurile sanitare din grupele 1,2,3,4.)

Devizul: Bloc sanitar la grupa nr. 2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.	m3			204,505
						189,000
1.2.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0800	9,0000	0,720
1.2.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	54,0000	24,300
1.2.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	54,0000	164,700
1.2.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	4,9950	0,400
1.2.1.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	24,9752	7,992
1.2.1.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	19,9802	6,394
1.2.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			86,502
						86,400
1.2.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	9,0000	0,027
1.2.2.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	54,0000	43,200
1.2.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	54,0000	43,200
1.2.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,9950	0,075
1.2.3	RpCM18A	Placaje cu placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit.	m2			808,689
						302,400
1.2.3.1	2670112202000	Placi portelanate	m2	1,0800	189,0000	204,120
1.2.3.2	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	45,0000	36,000
1.2.3.3	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	3,0000	12,000
1.2.3.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
1.2.3.5	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2500	34,0000	42,500
1.2.3.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, apa, diluant, etc.)	%	4,0000	0,0000	11,865
1.2.3.7	7132010010900	Faianțar	h-om	5,3500	54,0000	288,900
1.2.3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,0000	13,500
1.2.3.9	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	49,9505	14,985
1.2.3.10	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	2,2000	49,9505	109,891
1.2.3.11	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	49,9505	19,980
1.2.3.12	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,1000	24,9752	52,448
1.2.3.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	4,9950	0,125
1.2.3.14	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	24,9752	0,375
1.2.4	RpCJ04D1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de	m2			109,043

		caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit, mortar de var-ciment marca 25 T, pentru grund si mortar de ipsos-var marca 10, pentru stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).				77,760
1.2.4.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,0000	0,000
1.2.4.2	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.2.4.3	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.2.4.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,7600	2,7500	13,090
1.2.4.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,6000	3,0000	4,800
1.2.4.6	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0043	500,0000	2,150
1.2.4.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	420,0000	10,920
1.2.4.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	9,0000	0,063
1.2.4.9	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0400	54,0000	56,160
1.2.4.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	54,0000	21,600
1.2.4.11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	49,9505	0,250
1.2.4.12	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0020	4,9950	0,010
1.2.5	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si podurelor de vopsea	m2			78,314
						11,880
1.2.5.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	54,0000	11,880
1.2.5.2	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	349,6535	66,434
1.2.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,320
						1,620
1.2.6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.2.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.2.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,0000	1,620
1.2.7	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			91,431
						34,560
1.2.7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,420
1.2.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	9,0000	0,036
1.2.7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	54,0000	34,560
1.2.7.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	49,9505	2,498
1.2.7.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	24,9752	7,742
1.2.7.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	79,9208	25,175
1.2.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			35,516
						29,700
1.2.8.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,5000	5,802
1.2.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	9,0000	0,009
1.2.8.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,0000	24,300
1.2.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,0000	5,400
1.2.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,9950	0,005
1.2.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,320
						1,620
1.2.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.2.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.2.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,0000	1,620
1.2.10	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent.	m2			29,599
						16,740
1.2.10.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	45,0000	11,250
1.2.10.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
1.2.10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.2.10.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,0000	0,450
1.2.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	9,0000	0,009
1.2.10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	54,0000	16,740
1.2.11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			102,630
						45,900
1.2.11.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 800,0000	9,600
1.2.11.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 800,0000	16,800
1.2.11.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	65,0000	19,500
1.2.11.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,6000	0,780
1.2.11.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,5000	1,350
1.2.11.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	24,0000	1,200
1.2.11.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	30,0000	3,000
1.2.11.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.2.11.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,0000	8,100
1.2.11.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	54,0000	37,800
1.2.12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			22,680
						22,680
1.2.12.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,0000	11,340
1.2.12.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,0000	11,340
1.2.13	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de	m2			2 628,595

		orice natura la constructii in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.				53,460
1.2.13.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 500,0000	2 500,000
1.2.13.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,5000	14,000
1.2.13.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,0000	48,950
1.2.13.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	20,0000	3,860
1.2.13.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.2.13.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,0000	7,000
1.2.13.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	54,0000	46,980
1.2.13.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	54,0000	6,480
1.2.13.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	4,9950	0,125
1.2.14	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet.	m2			273,001 46,386
1.2.14.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	180,0000	180,000
1.2.14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,5000	21,000
1.2.14.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	89,0000	17,355
1.2.14.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	20,0000	1,360
1.2.14.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.2.14.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,0000	5,600
1.2.14.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	54,0000	43,686
1.2.14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,0000	2,700
1.2.14.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,9950	0,100
1.2.15	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м).	m2			2 628,595 53,460
1.2.15.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 500,0000	2 500,000
1.2.15.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,5000	14,000
1.2.15.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,0000	48,950
1.2.15.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1930	20,0000	3,860
1.2.15.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.2.15.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,0000	7,000
1.2.15.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	54,0000	46,980
1.2.15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	54,0000	6,480
1.2.15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	4,9950	0,125
1.2.16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			42,820 42,120
1.2.16.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	9,0000	0,450
1.2.16.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	54,0000	21,060
1.2.16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	54,0000	21,060
1.2.16.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	4,9950	0,250
1.2.17	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			105,396 45,360
1.2.17.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,7500	36,162
1.2.17.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	420,0000	17,640
1.2.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	9,0000	0,090
1.2.17.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.2.17.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	54,0000	30,240
1.2.17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	54,0000	15,120
1.2.17.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	49,9505	5,994
1.2.17.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	4,9950	0,150
1.2.18	RpCK24A1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare.	m2			442,862 183,600
1.2.18.1	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	189,0000	194,670
1.2.18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,7500	36,162
1.2.18.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,0000	17,640
1.2.18.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	9,0000	0,090
1.2.18.5	20054888	Rumeguș	kg	0,0500	45,0000	2,250
1.2.18.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	2,7500	4,125
1.2.18.7	1421302200460	Coloranți	kg	0,0100	350,0000	3,500
1.2.18.8	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.2.18.9	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,1000	54,0000	167,400
1.2.18.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	54,0000	16,200
1.2.18.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	4,9950	0,225
1.2.18.12	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	49,9505	0,599
1.2.19	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari	m			65,478

		de 16 mp .				45,900
1.2.19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,7500	5,500
1.2.19.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	420,0000	2,520
1.2.19.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.2.19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	9,0000	0,013
1.2.19.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	11,0000	11,220
1.2.19.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,7500	0,275
1.2.19.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	54,0000	40,500
1.2.19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,0000	5,400
1.2.19.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	4,9950	0,050
1.2.20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m			39,490 13,500
1.2.20.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	25,0000	25,750
1.2.20.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,0000	0,060
1.2.20.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,0000	0,180
1.2.20.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	54,0000	13,500
1.2.21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m			64,080 17,280
1.2.21.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	45,0000	46,350
1.2.21.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,0000	0,225
1.2.21.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,0000	0,225
1.2.21.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	54,0000	17,280
1.2.22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм).	buc			27,210 11,880
1.2.22.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	15,0000	15,000
1.2.22.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,0000	0,150
1.2.22.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,0000	0,180
1.2.22.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	54,0000	11,880
1.2.23	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм).	buc			54,870 15,120
1.2.23.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	39,0000	39,000
1.2.23.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,0000	0,525
1.2.23.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,0000	0,225
1.2.23.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	54,0000	15,120
1.2.24	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			39,160 13,500
1.2.24.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	25,0000	25,000
1.2.24.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	15,0000	0,300
1.2.24.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,0000	0,360
1.2.24.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	54,0000	13,500
1.2.25	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			57,780 17,280
1.2.25.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	39,0000	39,000
1.2.25.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	15,0000	1,050
1.2.25.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,0000	0,450
1.2.25.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	54,0000	17,280
1.2.26	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления трубопроводов и соединительных частей для канализации, весом до 2 кг).	kg			42,750 11,880
1.2.26.1	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	28,0000	29,400
1.2.26.2	2222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,0000	0,0000	1,470
1.2.26.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	54,0000	5,940
1.2.26.4	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	54,0000	5,940

1.2.27	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", пристрелянные).	buc			35,894
						3,780
1.2.27.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.2.27.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	19,0000	0,114
1.2.27.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,0000	4,0000	4,000
1.2.27.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	2,0000	2,000
1.2.27.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,0000	6,000
1.2.27.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	54,0000	3,780
1.2.28	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm.	m			208,398
						124,200
1.2.28.1	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 25mm	m	1,0200	18,0000	18,360
1.2.28.2	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	3,0000	2,100
1.2.28.3	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	22,0000	9,900
1.2.28.4	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	24,0000	24,000
1.2.28.5	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	26,0000	2,600
1.2.28.6	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	24,0000	24,000
1.2.28.7	2222222222992	Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)	%	4,0000	0,0000	3,238
1.2.28.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	54,0000	124,200
1.2.29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			51,300
						51,300
1.2.29.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	54,0000	51,300
1.2.30	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			1 348,710
						124,200
1.2.30.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,0000	450,000
1.2.30.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,0000	65,000
1.2.30.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,0000	78,000
1.2.30.4	2521216717050	Teava din material plastic d=50mm	m	0,3000	25,0000	7,500
1.2.30.5	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	50,0000	100,000
1.2.30.6	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	500,0000	500,000
1.2.30.7	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	24,010
1.2.30.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	54,0000	124,200
1.2.31	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			833,000
						108,000
1.2.31.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	595,0000	595,000
1.2.31.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,0000	130,000
1.2.31.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	54,0000	108,000
1.2.32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			59,400
						59,400
1.2.32.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	54,0000	59,400
1.2.33	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.(pentru copii)	buc			2 195,320
						275,400
1.2.33.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	900,0000	909,000
1.2.33.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	550,0000	550,000
1.2.33.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,0000	75,000
1.2.33.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,0000	75,000
1.2.33.5	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,0000	65,000
1.2.33.6	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	190,0000	190,000
1.2.33.7	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3,0000	0,0000	55,920
1.2.33.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	54,0000	275,400
1.2.34	RpSA44A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2".	buc			32,795
						2,700
1.2.34.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1/2"	buc	1,0000	18,0000	18,000
1.2.34.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	19,0000	0,095
1.2.34.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,0000	4,0000	4,000
1.2.34.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	2,0000	2,000
1.2.34.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,0000	6,000
1.2.34.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	54,0000	2,700
1.2.35	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 .	m			51,300
						51,300
1.2.35.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	54,0000	8,100
1.2.35.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	54,0000	43,200
1.2.36	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului	m			119,801

		in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp.				12,420
1.2.36.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	95,0000	99,750
1.2.36.2	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	5,0000	1,000
1.2.36.3	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	12,0000	3,000
1.2.36.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,5000	0,0000	3,631
1.2.36.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	54,0000	12,420
1.2.37	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc			9,799
						8,100
1.2.37.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,0000	0,660
1.2.37.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	420,0000	0,420
1.2.37.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	9,0000	0,045
1.2.37.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,0000	3,780
1.2.37.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,0000	4,320
1.2.37.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	49,9505	0,500
1.2.37.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,9950	0,075
1.2.38	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc			84,745
						35,100
1.2.38.1	1111000100020	Intrerupator monopolar 25A-simbol 3129N	buc	1,0000	38,0000	38,000
1.2.38.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	4,0000	8,000
1.2.38.3	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,8000	3,600
1.2.38.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	9,0000	0,045
1.2.38.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	54,0000	35,100
1.2.39	08-03-591-10	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa semietansata si etansata.	100 buc			24 588,319
						4 109,400
1.2.39.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	29 000,0000	406,000
1.2.39.2	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	3 500,0000	9,450
1.2.39.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	65,0000	1,560
1.2.39.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	2,7300	75,0000	204,750
1.2.39.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	9,7600	2 000,0000	19 520,000
1.2.39.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	2,2000	21,472
1.2.39.7	1	Muncitor	h-om	76,1000	54,0000	4 109,400
1.2.39.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	449,5545	53,947
1.2.39.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	49,9505	231,770
1.2.39.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	249,7525	29,970
1.2.40	08-03-594-7	Corp de iluminat montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 2).	100 buc			61 543,738
						7 992,000
1.2.40.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	3 500,0000	11,025
1.2.40.2	5009109	Cirlig	buc	204,0000	35,0000	7 140,000
1.2.40.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	20 000,0000	40 800,000
1.2.40.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	250,0000	772,500
1.2.40.5	1	Muncitor	h-om	148,0000	54,0000	7 992,000
1.2.40.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	449,5545	1 231,779
1.2.40.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	49,9505	2 912,112
1.2.40.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	249,7525	684,322

Obiectul: Lucrari de reparatie pentru anul 2023 (Reparatii in blocurile sanitare din grupele 1,2,3,4.)

Devizul: Bloc sanitar in grupa nr. 3

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.	m3			204,505
						189,000
1.3.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0800	9,0000	0,720
1.3.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	54,0000	24,300
1.3.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	54,0000	164,700
1.3.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	4,9950	0,400
1.3.1.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	24,9752	7,992
1.3.1.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	19,9802	6,394
1.3.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики).	m2			86,502
						86,400
1.3.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	9,0000	0,027
1.3.2.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	54,0000	43,200
1.3.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	54,0000	43,200
1.3.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,9950	0,075
1.3.3	RpCM18A	Placaje cu placute de gresie portelanata, partial vitrificate,	m2			808,689

		glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit.				302,400
1.3.3.1	2670112202000	Placi portelane	m2	1,0800	189,0000	204,120
1.3.3.2	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	45,0000	36,000
1.3.3.3	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	3,0000	12,000
1.3.3.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
1.3.3.5	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2500	34,0000	42,500
1.3.3.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, apa, diluant, etc.)	%	4,0000	0,0000	11,865
1.3.3.7	7132010010900	Faiantar	h-om	5,3500	54,0000	288,900
1.3.3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,0000	13,500
1.3.3.9	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	49,9505	14,985
1.3.3.10	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	2,2000	49,9505	109,891
1.3.3.11	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	49,9505	19,980
1.3.3.12	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,1000	24,9752	52,448
1.3.3.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	4,9950	0,125
1.3.3.14	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	24,9752	0,375
1.3.4	RpCJ04D1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit, mortar de var-ciment marca 25 T, pentru grund si mortar de ipsos-var marca 10, pentru stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			109,043 77,760
1.3.4.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,0000	0,000
1.3.4.2	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.3.4.3	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.3.4.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,7600	2,7500	13,090
1.3.4.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,6000	3,0000	4,800
1.3.4.6	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0043	500,0000	2,150
1.3.4.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	420,0000	10,920
1.3.4.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	9,0000	0,063
1.3.4.9	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0400	54,0000	56,160
1.3.4.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	54,0000	21,600
1.3.4.11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	49,9505	0,250
1.3.4.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	4,9950	0,010
1.3.5	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si podurelor de vopsea	m2			78,314 11,880
1.3.5.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	54,0000	11,880
1.3.5.2	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	349,6535	66,434
1.3.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,320 1,620
1.3.6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.3.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.3.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,0000	1,620
1.3.7	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			91,431 34,560
1.3.7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,420
1.3.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	9,0000	0,036
1.3.7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	54,0000	34,560
1.3.7.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	49,9505	2,498
1.3.7.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	24,9752	7,742
1.3.7.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	79,9208	25,175
1.3.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			35,516 29,700
1.3.8.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,5000	5,802
1.3.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	9,0000	0,009
1.3.8.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,0000	24,300
1.3.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,0000	5,400
1.3.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,9950	0,005
1.3.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,320 1,620
1.3.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.3.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.3.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,0000	1,620
1.3.10	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent.	m2			29,599 16,740
1.3.10.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	45,0000	11,250
1.3.10.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
1.3.10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.3.10.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	9,0000	0,450

1.3.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	9,0000	0,009
1.3.10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	54,0000	16,740
1.3.11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			102,630 45,900
1.3.11.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 800,0000	9,600
1.3.11.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 800,0000	16,800
1.3.11.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	65,0000	19,500
1.3.11.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,6000	0,780
1.3.11.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,5000	1,350
1.3.11.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	24,0000	1,200
1.3.11.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	30,0000	3,000
1.3.11.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.3.11.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,0000	8,100
1.3.11.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	54,0000	37,800
1.3.12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			22,680 22,680
1.3.12.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,0000	11,340
1.3.12.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,0000	11,340
1.3.13	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 628,595 53,460
1.3.13.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,0000	2 500,000
1.3.13.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,5000	14,000
1.3.13.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,0000	48,950
1.3.13.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	20,0000	3,860
1.3.13.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.3.13.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,0000	7,000
1.3.13.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	54,0000	46,980
1.3.13.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	54,0000	6,480
1.3.13.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	4,9950	0,125
1.3.14	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet.	m2			273,001 46,386
1.3.14.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	180,0000	180,000
1.3.14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,5000	21,000
1.3.14.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	89,0000	17,355
1.3.14.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	20,0000	1,360
1.3.14.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.3.14.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,0000	5,600
1.3.14.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	54,0000	43,686
1.3.14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,0000	2,700
1.3.14.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,9950	0,100
1.3.15	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м).	m2			2 628,595 53,460
1.3.15.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,0000	2 500,000
1.3.15.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,5000	14,000
1.3.15.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,0000	48,950
1.3.15.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1930	20,0000	3,860
1.3.15.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.3.15.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,0000	7,000
1.3.15.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	54,0000	46,980
1.3.15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	54,0000	6,480
1.3.15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	4,9950	0,125
1.3.16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			42,820 42,120
1.3.16.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	9,0000	0,450
1.3.16.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	54,0000	21,060
1.3.16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	54,0000	21,060
1.3.16.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	4,9950	0,250
1.3.17	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			105,396 45,360
1.3.17.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,7500	36,162
1.3.17.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	420,0000	17,640
1.3.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	9,0000	0,090
1.3.17.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.3.17.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	54,0000	30,240
1.3.17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	54,0000	15,120
1.3.17.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	49,9505	5,994

1.3.17.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	4,9950	0,150
1.3.18	RpCK24A1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare.	m2			442,862 183,600
1.3.18.1	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	189,0000	194,670
1.3.18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,7500	36,162
1.3.18.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,0000	17,640
1.3.18.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	9,0000	0,090
1.3.18.5	20054888	Rumeguș	kg	0,0500	45,0000	2,250
1.3.18.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	2,7500	4,125
1.3.18.7	1421302200460	Coloranți	kg	0,0100	350,0000	3,500
1.3.18.8	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.3.18.9	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,1000	54,0000	167,400
1.3.18.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	54,0000	16,200
1.3.18.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	4,9950	0,225
1.3.18.12	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	49,9505	0,599
1.3.19	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2).	m			65,478 45,900
1.3.19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,7500	5,500
1.3.19.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	420,0000	2,520
1.3.19.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.3.19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	9,0000	0,013
1.3.19.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	11,0000	11,220
1.3.19.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,7500	0,275
1.3.19.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	54,0000	40,500
1.3.19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,0000	5,400
1.3.19.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	4,9950	0,050
1.3.20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m			39,490 13,500
1.3.20.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	25,0000	25,750
1.3.20.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,0000	0,060
1.3.20.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,0000	0,180
1.3.20.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	54,0000	13,500
1.3.21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m			64,080 17,280
1.3.21.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	45,0000	46,350
1.3.21.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,0000	0,225
1.3.21.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,0000	0,225
1.3.21.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	54,0000	17,280
1.3.22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колeно, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм).	buc			27,210 11,880
1.3.22.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	15,0000	15,000
1.3.22.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,0000	0,150
1.3.22.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,0000	0,180
1.3.22.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	54,0000	11,880
1.3.23	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колeно, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм).	buc			54,870 15,120
1.3.23.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	39,0000	39,000
1.3.23.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,0000	0,525
1.3.23.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,0000	0,225

1.3.23.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	54,0000	15,120
1.3.24	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			53,160 13,500
1.3.24.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	39,0000	39,000
1.3.24.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	15,0000	0,300
1.3.24.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,0000	0,360
1.3.24.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	54,0000	13,500
1.3.25	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			57,780 17,280
1.3.25.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	39,0000	39,000
1.3.25.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	15,0000	1,050
1.3.25.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,0000	0,450
1.3.25.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	54,0000	17,280
1.3.26	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления трубопроводов и соединительных частей для канализации, весом до 2 кг).	kg			42,750 11,880
1.3.26.1	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	28,0000	29,400
1.3.26.2	2222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,0000	0,0000	1,470
1.3.26.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	54,0000	5,940
1.3.26.4	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	54,0000	5,940
1.3.27	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", пристрелянные).	buc			35,894 3,780
1.3.27.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.3.27.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	19,0000	0,114
1.3.27.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,0000	4,0000	4,000
1.3.27.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	2,0000	2,000
1.3.27.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,0000	6,000
1.3.27.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	54,0000	3,780
1.3.28	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm.	m			208,398 124,200
1.3.28.1	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 25mm	m	1,0200	18,0000	18,360
1.3.28.2	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	3,0000	2,100
1.3.28.3	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	22,0000	9,900
1.3.28.4	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	24,0000	24,000
1.3.28.5	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	26,0000	2,600
1.3.28.6	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	24,0000	24,000
1.3.28.7	2222222222992	Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)	%	4,0000	0,0000	3,238
1.3.28.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	54,0000	124,200
1.3.29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			51,300 51,300
1.3.29.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	54,0000	51,300
1.3.30	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			1 348,710 124,200
1.3.30.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,0000	450,000
1.3.30.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,0000	65,000
1.3.30.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,0000	78,000
1.3.30.4	2521216717050	Teava din material plastic d=50mm	m	0,3000	25,0000	7,500
1.3.30.5	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	50,0000	100,000
1.3.30.6	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	500,0000	500,000
1.3.30.7	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	24,010
1.3.30.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	54,0000	124,200
1.3.31	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			833,000 108,000
1.3.31.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	595,0000	595,000
1.3.31.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,0000	130,000
1.3.31.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	54,0000	108,000
1.3.32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			59,400 59,400
1.3.32.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	54,0000	59,400
1.3.33	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.(pentru copii)	buc			2 195,320 275,400
1.3.33.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	900,0000	909,000

1.3.33.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	550,0000	550,000
1.3.33.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,0000	75,000
1.3.33.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,0000	75,000
1.3.33.5	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,0000	65,000
1.3.33.6	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	190,0000	190,000
1.3.33.7	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3,0000	0,0000	55,920
1.3.33.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	54,0000	275,400
1.3.34	RpSA44A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2".	buc			32,795 2,700
1.3.34.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1/2	buc	1,0000	18,0000	18,000
1.3.34.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	19,0000	0,095
1.3.34.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,0000	4,0000	4,000
1.3.34.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	2,0000	2,000
1.3.34.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,0000	6,000
1.3.34.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	54,0000	2,700
1.3.35	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство борозд глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2).	m			51,300 51,300
1.3.35.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	54,0000	8,100
1.3.35.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	54,0000	43,200
1.3.36	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp.	m			119,801 12,420
1.3.36.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	95,0000	99,750
1.3.36.2	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	5,0000	1,000
1.3.36.3	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	12,0000	3,000
1.3.36.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,5000	0,0000	3,631
1.3.36.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	54,0000	12,420
1.3.37	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari.	buc			9,799 8,100
1.3.37.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,0000	0,660
1.3.37.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	420,0000	0,420
1.3.37.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	9,0000	0,045
1.3.37.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,0000	3,780
1.3.37.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,0000	4,320
1.3.37.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	49,9505	0,500
1.3.37.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,9950	0,075
1.3.38	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N).	buc			84,745 35,100
1.3.38.1	1111000100020	Intrerupator monopolar 25A-simbol 3129N	buc	1,0000	38,0000	38,000
1.3.38.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	4,0000	8,000
1.3.38.3	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,8000	3,600
1.3.38.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	9,0000	0,045
1.3.38.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	54,0000	35,100
1.3.39	08-03-591-10	prize de fise - priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			24 588,319 4 109,400
1.3.39.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	29 000,0000	406,000
1.3.39.2	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	3 500,0000	9,450
1.3.39.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	65,0000	1,560
1.3.39.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	2,7300	75,0000	204,750
1.3.39.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	9,7600	2 000,0000	19 520,000
1.3.39.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	2,2000	21,472
1.3.39.7	1	Muncitor	h-om	76,1000	54,0000	4 109,400
1.3.39.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	449,5545	53,947
1.3.39.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	49,9505	231,770
1.3.39.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	249,7525	29,970
1.3.40	08-03-594-7	Corp de iluminat montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 2).	100 buc			61 543,738 7 992,000
1.3.40.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	3 500,0000	11,025
1.3.40.2	5009109	Cirlig	buc	204,0000	35,0000	7 140,000
1.3.40.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	20 000,0000	40 800,000
1.3.40.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	250,0000	772,500
1.3.40.5	1	Muncitor	h-om	148,0000	54,0000	7 992,000
1.3.40.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	449,5545	1 231,779
1.3.40.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	49,9505	2 912,112
1.3.40.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	249,7525	684,322

Obiectul: Lucrari de reparatie pentru anul 2023 (Reparatii in blocurile sanitare din grupele 1,2,3,4.)						
Devizul: Boc sanitar in grupa nr. 4						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.	m3			204,505
						189,000
1.4.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0800	9,0000	0,720
1.4.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	54,0000	24,300
1.4.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	54,0000	164,700
1.4.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	4,9950	0,400
1.4.1.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	24,9752	7,992
1.4.1.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	19,9802	6,394
1.4.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			86,502
						86,400
1.4.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	9,0000	0,027
1.4.2.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	54,0000	43,200
1.4.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	54,0000	43,200
1.4.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,9950	0,075
1.4.3	RpCM18A	Placaje cu placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit.	m2			808,689
						302,400
1.4.3.1	2670112202000	Placi portelanate	m2	1,0800	189,0000	204,120
1.4.3.2	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	45,0000	36,000
1.4.3.3	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	3,0000	12,000
1.4.3.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
1.4.3.5	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2500	34,0000	42,500
1.4.3.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, apa, diluant, etc.)	%	4,0000	0,0000	11,865
1.4.3.7	7132010010900	Faiantar	h-om	5,3500	54,0000	288,900
1.4.3.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,0000	13,500
1.4.3.9	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	49,9505	14,985
1.4.3.10	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	2,2000	49,9505	109,891
1.4.3.11	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	49,9505	19,980
1.4.3.12	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,1000	24,9752	52,448
1.4.3.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	4,9950	0,125
1.4.3.14	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	24,9752	0,375
1.4.4	RpCJ04D1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit, mortar de var-ciment marca 25 T, pentru grund si mortar de ipsos-var marca 10, pentru stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			109,043
						77,760
1.4.4.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,0000	0,000
1.4.4.2	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.4.4.3	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.4.4.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,7600	2,7500	13,090
1.4.4.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,6000	3,0000	4,800
1.4.4.6	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0043	500,0000	2,150
1.4.4.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	420,0000	10,920
1.4.4.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	9,0000	0,063
1.4.4.9	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0400	54,0000	56,160
1.4.4.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	54,0000	21,600
1.4.4.11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	49,9505	0,250
1.4.4.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	4,9950	0,010
1.4.5	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si podurelor de vopsea	m2			78,314
						11,880
1.4.5.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	54,0000	11,880
1.4.5.2	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	349,6535	66,434
1.4.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,320
						1,620
1.4.6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.4.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.4.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,0000	1,620
1.4.7	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			91,431
						34,560
1.4.7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,0000	21,420
1.4.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	9,0000	0,036

1.4.7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	54,0000	34,560
1.4.7.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	49,9505	2,498
1.4.7.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	24,9752	7,742
1.4.7.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	79,9208	25,175
1.4.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			35,516 29,700
1.4.8.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,5000	5,802
1.4.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	9,0000	0,009
1.4.8.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,0000	24,300
1.4.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,0000	5,400
1.4.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	4,9950	0,005
1.4.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,320 1,620
1.4.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
1.4.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.4.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,0000	1,620
1.4.10	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent.	m2			29,599 16,740
1.4.10.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	45,0000	11,250
1.4.10.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
1.4.10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.4.10.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	9,0000	0,450
1.4.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0010	9,0000	0,009
1.4.10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	54,0000	16,740
1.4.11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			102,630 45,900
1.4.11.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 800,0000	9,600
1.4.11.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 800,0000	16,800
1.4.11.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	65,0000	19,500
1.4.11.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,6000	0,780
1.4.11.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,5000	1,350
1.4.11.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	24,0000	1,200
1.4.11.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	30,0000	3,000
1.4.11.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.4.11.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,0000	8,100
1.4.11.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	54,0000	37,800
1.4.12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			22,680 22,680
1.4.12.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,0000	11,340
1.4.12.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,0000	11,340
1.4.13	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 628,595 53,460
1.4.13.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,0000	2 500,000
1.4.13.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,5000	14,000
1.4.13.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,0000	48,950
1.4.13.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	20,0000	3,860
1.4.13.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.4.13.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,0000	7,000
1.4.13.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	54,0000	46,980
1.4.13.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	54,0000	6,480
1.4.13.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	4,9950	0,125
1.4.14	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet.	m2			273,001 46,386
1.4.14.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	180,0000	180,000
1.4.14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,5000	21,000
1.4.14.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	89,0000	17,355
1.4.14.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	20,0000	1,360
1.4.14.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.4.14.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	7,0000	5,600
1.4.14.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	54,0000	43,686
1.4.14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,0000	2,700
1.4.14.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	4,9950	0,100
1.4.15	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м).	m2			2 628,595 53,460
1.4.15.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,0000	2 500,000

1.4.15.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,5000	14,000
1.4.15.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	89,0000	48,950
1.4.15.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1930	20,0000	3,860
1.4.15.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
1.4.15.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,0000	7,000
1.4.15.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	54,0000	46,980
1.4.15.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	54,0000	6,480
1.4.15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	4,9950	0,125
1.4.16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			42,820
						42,120
1.4.16.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	9,0000	0,450
1.4.16.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	54,0000	21,060
1.4.16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	54,0000	21,060
1.4.16.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	4,9950	0,250
1.4.17	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			105,396
						45,360
1.4.17.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,7500	36,162
1.4.17.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	420,0000	17,640
1.4.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	9,0000	0,090
1.4.17.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.4.17.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	54,0000	30,240
1.4.17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	54,0000	15,120
1.4.17.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	49,9505	5,994
1.4.17.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	4,9950	0,150
1.4.18	RpCK24A1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare.	m2			442,862
						183,600
1.4.18.1	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	189,0000	194,670
1.4.18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,7500	36,162
1.4.18.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,0000	17,640
1.4.18.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	9,0000	0,090
1.4.18.5	20054888	Rumeguș	kg	0,0500	45,0000	2,250
1.4.18.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	2,7500	4,125
1.4.18.7	1421302200460	Coloranți	kg	0,0100	350,0000	3,500
1.4.18.8	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.4.18.9	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,1000	54,0000	167,400
1.4.18.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	54,0000	16,200
1.4.18.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	4,9950	0,225
1.4.18.12	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	49,9505	0,599
1.4.19	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2).	m			65,478
						45,900
1.4.19.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,7500	5,500
1.4.19.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	420,0000	2,520
1.4.19.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
1.4.19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	9,0000	0,014
1.4.19.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	11,0000	11,220
1.4.19.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,7500	0,275
1.4.19.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	54,0000	40,500
1.4.19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,0000	5,400
1.4.19.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	4,9950	0,050
1.4.20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм).	m			39,490
						13,500
1.4.20.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	25,0000	25,750
1.4.20.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,0000	0,060
1.4.20.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,0000	0,180
1.4.20.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	54,0000	13,500
1.4.21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m			64,080
						17,280
1.4.21.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	45,0000	46,350
1.4.21.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,0000	0,225

1.4.21.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,0000	0,225
1.4.21.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	54,0000	17,280
1.4.22	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колeно, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм).	buc			27,210 11,880
1.4.22.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	15,0000	15,000
1.4.22.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,0000	0,150
1.4.22.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,0000	0,180
1.4.22.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	54,0000	11,880
1.4.23	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колeно, переходник, двойная муфта, расширительная труба). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм).	buc			54,870 15,120
1.4.23.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	39,0000	39,000
1.4.23.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,0000	0,525
1.4.23.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,0000	0,225
1.4.23.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	54,0000	15,120
1.4.24	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			39,160 13,500
1.4.24.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	25,0000	25,000
1.4.24.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	15,0000	0,300
1.4.24.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,0000	0,360
1.4.24.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	54,0000	13,500
1.4.25	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			43,780 17,280
1.4.25.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	25,0000	25,000
1.4.25.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	15,0000	1,050
1.4.25.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,0000	0,450
1.4.25.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	54,0000	17,280
1.4.26	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg.	kg			42,750 11,880
1.4.26.1	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	28,0000	29,400
1.4.26.2	2222222222992	Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)	%	5,0000	0,0000	1,470
1.4.26.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	54,0000	5,940
1.4.26.4	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	54,0000	5,940
1.4.27	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2", пристрелянные).	buc			35,894 3,780
1.4.27.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=2"	buc	1,0000	20,0000	20,000
1.4.27.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	19,0000	0,114
1.4.27.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,0000	4,0000	4,000
1.4.27.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	2,0000	2,000
1.4.27.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,0000	6,000
1.4.27.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	54,0000	3,780
1.4.28	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm.	m			208,398 124,200
1.4.28.1	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=25mm	m	1,0200	18,0000	18,360
1.4.28.2	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	3,0000	2,100
1.4.28.3	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	22,0000	9,900
1.4.28.4	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	24,0000	24,000
1.4.28.5	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	26,0000	2,600
1.4.28.6	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	24,0000	24,000
1.4.28.7	2222222222992	Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)	%	4,0000	0,0000	3,238
1.4.28.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	54,0000	124,200
1.4.29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			51,300 51,300
1.4.29.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	54,0000	51,300
1.4.30	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			1 348,710 124,200
1.4.30.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,0000	450,000
1.4.30.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,0000	65,000

1.4.30.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,0000	78,000
1.4.30.4	2521216717050	Teava din material plastic d=50mm	m	0,3000	25,0000	7,500
1.4.30.5	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	50,0000	100,000
1.4.30.6	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	500,0000	500,000
1.4.30.7	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	24,010
1.4.30.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	54,0000	124,200
1.4.31	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			833,000 108,000
1.4.31.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	595,0000	595,000
1.4.31.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,0000	130,000
1.4.31.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	54,0000	108,000
1.4.32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc			59,400 59,400
1.4.32.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	54,0000	59,400
1.4.33	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.(pentru copii)	buc			2 195,320 275,400
1.4.33.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	900,0000	909,000
1.4.33.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	550,0000	550,000
1.4.33.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,0000	75,000
1.4.33.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,0000	75,000
1.4.33.5	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,0000	65,000
1.4.33.6	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	190,0000	190,000
1.4.33.7	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	3,0000	0,0000	55,920
1.4.33.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	54,0000	275,400
1.4.34	RpSA44A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2".	buc			32,795 2,700
1.4.34.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=1/2	buc	1,0000	18,0000	18,000
1.4.34.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	19,0000	0,095
1.4.34.3	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,0000	4,0000	4,000
1.4.34.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	2,0000	2,000
1.4.34.5	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	6,0000	6,000
1.4.34.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	54,0000	2,700
1.4.35	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство борозд глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2).	m			51,300 51,300
1.4.35.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	54,0000	8,100
1.4.35.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	54,0000	43,200
1.4.36	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plaoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp.	m			119,801 12,420
1.4.36.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	95,0000	99,750
1.4.36.2	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	5,0000	1,000
1.4.36.3	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	12,0000	3,000
1.4.36.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicate	%	3,5000	0,0000	3,631
1.4.36.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	54,0000	12,420
1.4.37	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укрепления).	buc			9,799 8,100
1.4.37.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,0000	0,660
1.4.37.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	420,0000	0,420
1.4.37.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	9,0000	0,045
1.4.37.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,0000	3,780
1.4.37.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,0000	4,320
1.4.37.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	49,9505	0,500
1.4.37.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	4,9950	0,075
1.4.38	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N).	buc			84,745 35,100
1.4.38.1	1111000100020	Intrerupator monopolar 25A-simbol 3129N	buc	1,0000	38,0000	38,000
1.4.38.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	4,0000	8,000
1.4.38.3	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,8000	3,600
1.4.38.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	9,0000	0,045
1.4.38.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	54,0000	35,100
1.4.39	08-03-591-10	prize de fise - priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			24 588,319 4 109,400
1.4.39.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	29 000,0000	406,000
1.4.39.2	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	3 500,0000	9,450
1.4.39.3	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,0240	65,0000	1,560

1.4.39.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	2,7300	75,0000	204,750
1.4.39.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	9,7600	2 000,0000	19 520,000
1.4.39.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	2,2000	21,472
1.4.39.7	1	Muncitor	h-om	76,1000	54,0000	4 109,400
1.4.39.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	449,5545	53,947
1.4.39.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	49,9505	231,770
1.4.39.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	249,7525	29,970
1.4.40	08-03-594-7	Corp de iluminat montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 2).	100 buc			61 543,738 7 992,000
1.4.40.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	3 500,0000	11,025
1.4.40.2	5009109	Cirlig	buc	204,0000	35,0000	7 140,000
1.4.40.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	20 000,0000	40 800,000
1.4.40.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	250,0000	772,500
1.4.40.5	1	Muncitor	h-om	148,0000	54,0000	7 992,000
1.4.40.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	449,5545	1 231,779
1.4.40.7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	49,9505	2 912,112
1.4.40.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	249,7525	684,322

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.